Срок действия истек

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГЛАМЕНТИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ Э/С И ИНФОРМАТ.

             Постановление о необеспечении качества услуг

           фиксированной телефонной связи АО "Молдтелеком"

                         N 03  от  12.02.2004

        Мониторул Офичиал ал Р.Молдова N 30-34/73 от 20.02.2004
                                * * *
    В процессе расширения телекоммуникационных сетей в населенном пункте

Логэнешть  Хынчештского  района  АО "Молдтелеком"  нарушило  технические

условия  осуществления работ по установке основных линий. Это привело  к

предоставлению  некачественных услуг фиксированной телефонной связи, что

противоречит положениям ст.15(1) Закона об электросвязи.

    После осуществления  вышеуказанных работ АО "Молдтелеком" приступило

к   оказанию   услуг  фиксированной  телефонной  связи  без   заключения

соответствующих  договоров  с  конечными  пользователями,  что  является

нарушением  положений  п.4.1 Положения об оказании  услуг  фиксированной

телефонной связи.

    Исходя из вышеуказанного, Административный совет НАРЭ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Обязать АО  "Молдтелеком"  устранить в шестимесячный срок со  дня

принятия  настоящего постановления все допущенные нарушения и установить

основные  телефонные  линии,  которые обеспечат должное  качество  услуг

фиксированной  телефонной связи в строгом соответствии со статьей  15(1)

Закона об электросвязи.

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

    ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

    АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА

    НАЦИОНАЛЬНОГО АГЕНТСТВА

    ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ                       Юрие ТЭБЫРЦЭ

    Члены Совета                                        Петру ГРЕКУ

                                                        Станислав ГОРДЯ

    Кишинэу, 12 февраля 2004 г.

    N 03.

//Monitorul Oficial 30-34/73, 20.02.2004